
ČESKÁ NORMA
MDT 621.793/.795:001.4 Březen 1994

POVRCHOVÁ ÚPRAVA A KOVOVÉ POVLAKY
Všeobecná klasifikace termínů ČSN

ISO 2079

03 8004

 

 

 

Surface treatment and metallic coatings. General classification of terms

Traitements de surface et revétements métalliques. Classification générale des termes

Elektrolytisches Herstellen von Metallüberzügen und verwandte Verfahren. Allgemeine Klassifizierung
der Benennungen

 

Tato norma obsahuje ISO 2079 :1981.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 2080 zavedena v ČSN ISO 2080 Elektrolytické vylučování povlaků a obdobné procesy. Slovník (v
návrhu)

ISO 3160-1 dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

ČSN ISO 8044 Koroze kovů a slitin. Slovník (03 8001 )

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

DIN 50 902:1975 Behandlung von Metalloberflächen für den Korrosionsschutz durch anorganische
Schichten. Begriffe (Povrchová úprava kovů anorganickými povlaky pro ochranu proti korozi. Termíny)



 

Ó Český normalizační institut,1993

15925

Strana 2

Vypracování normy

Zpracovatel: TechNorm, středisko technické normalizace Praha, IČO 41107829

Technická normalizační komise: TNK 32 Ochrana proti korozi

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Milan Heřt

Strana 3

POVRCHOVÁ ÚPRAVA A KOVOVÉ POVLAKY ISO 2079
VŠEOBECNÁ KLASIFIKACE TERMÍNŮ Druhé vydání

1981-07-01

MDT 621.793/.795.001.4

 

Deskriptory: coatings, metal coatings, surface treatment, definitions

 

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázala pracovní styk.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ke schválení před
jejich přijetím Radou ISO za mezinárodní normy.

 

Mezinárodní norma ISO 2079 byla vypracována technickou komisí ISO/TC 107 Kovové a jiné
anorganické povlaky a byla rozeslána členům v listopadu 1979.



 

Norma byla schválena členskými organizacemi těchto zemí:

Austrálie, Bulharsko, Československo, Indie, Itálie, Japonsko, Jihoafrická republika, Korejská republika,
Maďarsko, SRN, Nizozemsko, Nový Zéland, Polsko, Rumunsko, Španělsko, Švýcarsko, USA.

 

Z technických důvodů vyjádřilo nesouhlas: Irsko.

Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (tj. ISO 2079:1973).

 

Předmět normy

Tato norma definuje řadu druhových termínů, které se vztahují k různým technologiím povrchové
úpravy. Seznam není úplný a obsahuje pouze termíny, pro které se definice považuje za nutnou k
objasnění účelu těchto technologií.

 

POZNÁMKY

1 Vedle termínů a definic ve třech oficiálních jazycích ISO (angličtina, francouzština, ruština) obsahuje tato mezinárodní
norma také příslušné termíny v němčině. Německé termíny (informativní) byly do normy včleněny na přání technického
komitétu ISO/TC 107 a představitelé Spolkové republiky Německa, Rakouska a Švýcarska ověřili jejich shodnost s oficiálním
zněním. Za termíny a definice platné v rámci ISO lze ale považovat pouze verze v oficiálních jazycích ISO.

2 Některé termíny a definice používané v průmyslu hodinkových pouzder a klenotů pro povlaky slitin zlata se liší od termínů
a definic uvedených v této normě a v některých zemích jsou stanoveny zákonem. Definice některých termínů, které se
vztahují k hodinkovým pouzdrům, jsou uvedeny v ISO 3160-1: 1982. Hodinková pouzdra a jejich příslušenství. Povlaky ze
slitin zlata. Část l: Všeobecné požadavky.

-- Vynechaný text --


